* Vertere mallet: atque τὸ ἄν de suo imaginantes. EDIT. PATROL.

A cens initiatus est, quoniam medium illum ordinem, sacri scilicet populi (quem divinis mysteriis aspi-ciendis contuentem seu contemplantem vocat) ex-cedit; nam et sacræ cognitionis particeps existit, et quantum fas est, ad sacerdotalem scientiam oc-cedit. Quapropter videmus etiam in sacris ordini-bus, sub finem eorumdem sanctissimæ consecra-tionis communionem quoque tradi, non ideo solum quod divinorum perceptio mysteriorum sit summa quædam cujushbet hierarchicæ participa-tionis, verum etiam ut **261** sacri ordines ipsius quod communicatur divinissimi muneris pro captu suo particeps existant, ad sui ad supera tradu-ctionem. In hoc autem differt a priori, quod id-circo dicat eos sacris his mysteriis communicare, eo quod hæc summa sint universæ ipsorum sacræ functionis, ita ut sine sacra ista communionem illo-rum functio nequeat consummari; hic autem ait, communionem frequentari per modum muneris, videlicet sacri laboris eorum ac divinæ servitutis. Secundum hæc itaque monachus qui consecratus est, divinis illis mysteriis communicat, vel ut sa-cram communionem habeat per modum summarii omnium ad se spectantium, vel per modum divini doni percipiat, eo quod istiusmodi vivendi ratio-nem sit amplexus. Concludit itaque, quomodo sa-cræ ceremoniæ sint expiatio, et illuminatio, et perfectio, et ordines; ac diaconorum quidam ordo sit expiatorius; sacerdotum vero illuminatorius, epi-scoporum autem perfectivus; et τελοῦμενοι sicut illi qui expiantur: præter quos etiam divini aspectus et communionis exsortes sunt catechumeni; qui vero sacrorum aspectu fruuntur, sunt populus, per-secundum istiusmodi rationes, cœlesti conformis quasdam notas conservans.

§ VI. Sed objicies, quod cum hæc nostra ad hierarchiam istam componatur, debere etiam ibi esse ordines expiantes, qui utique non sunt: ne-que enim fas sit dicere cœlestem hierarchiam esse sceleris obnoxiam. Ego quidem istiusmodi sermo-nibus assentior, quoniam omnino puri sunt et in-tegerati; et si qui, nimirum Satanas et socii ejus, pravitate capti sunt, illi ab ordine angelico exci-derunt, et in tetra lapsu permanserunt. Alii autem tempora præteriti plusquam perfecti verbi, excide-rat, et imperfecti, ferebatur, in propria significatione accipientes, atque illud ἄν ἐξωθεν expendentēs, sic interpretantur dicti hujus ignorantiam, et ad hæc deinde propriam suam inferunt explicationem. Si quis enim, inquit, pravitate captus exciderat, et ad obscuram ruinam ferebatur; ac si, inquam, dicat: Si quis vitio captus sit, non admittet expiationem, sed ad ruinam adducetur, sicut in Satana contigit; quasi vero talis aliquis jam dari possit. Hoc itaque sensu id accipientes interpretantur, dicentes: Ve-rum nullus eorum post dæmonium **262** lapsum, vitio captus est unquam: hoc enim neque ex di-vina Scriptura cognovimus, neque quisquam e Pa-